

# Den selvejende institution SKANSEN

Lerumbakken 11  
9400 Nørresundby

CVR nr. 32 18 95 12

## Årsrapport for 2023



Den selvejende institution SKANSEN

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning Side 1

Den uafhængige revisors erklæringer Side 2

### Ledelsesberetning

Institutionsoplysninger Side 5

Ledelsesberetning Side 6

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis Side 7

Resultatopgørelse Side 10

Balance Side 11

Noter Side 13



## Den selvejende institution SKANSEN

### Ledelsesberetning

2023 har været et relativt godt år for SKANSEN. Vi har haft flere mennesker på centeret end nogensinde før. Vi har haft held med vores transformation fra Nørresundby Idrætscenter til SKANSEN siden sommeren 2022 og har især i fitnessdelen haft rigtig flot gang i de nye tilbud. Efter at vi havde underskud i 2020, 2021 og 2022 har vi i 2023 vendt dette til et mindre overskud.

Vi står rigtig stærkt som brand og forventer, at vi står endnu stærkere aktivitetsmæssigt de kommende år i kommunen som helhed og i forhold til det nye Stigsborg Brygge i særdeleshed.

Vi har haft nogle økonomiske udfordringer i 2023 med stigende varmepriser, en bund i 50 meter bassinet, som igen har krævet en renovering, mindre tilskud fra kommunen og endeligt har vi ikke fået det forventede antal eksaminer ind fra Aalborg Universitet og realiseret en markant lavere omsætning i cafeen end tidligere.

Årets resultat blev lidt skuffende kun et overskud på 144 t.kr. mod plus 665 t.kr i budget og et underskud på 1.195 t.kr. i 2022.

### Fremtidsplaner

SKANSENS ledelse og bestyrelse har fulgt strategiplanen for 2021-2023 og har lavet ny plan for 2024-26. Vi ser ind i en stor energiomkostningsstigning og har p.t. nogle udfordringer med 50 meter bassinet og bl.a. frostsprængninger på flere af vores tage. Vi forventer, at vi trods vores høje aktivitetsniveau i de forskellige afdelinger i 2024 vil komme ud med et mindre overskud for året som helhed.





## Den selvejende institution SKANSEN

Resultatopgørelse

Note	Regnskab	Regnskab (Ikke-revideret)	Budget
	2023	2022	2024
1	Nettoomsætning	17.629.260	21.419.000
	Vareforbrug	-2.135.516	-2.376.000
	<b>Dækningsbidrag I</b>	<b>15.493.744</b>	<b>19.043.000</b>
	Tilskud Aalborg Firmaidræt	252.000	252.000
	Tilskud Aalborg Kommune	8.569.994	8.832.000
	Ekstraordinært energitilskud Aalborg Kommune	84.055	0
	Tilskud Tennis og Squash	120.000	120.000
	Lønrefusioner	396.890	0
	Indregnet kompensation fra Covid-19 hjælpepakker	-24.145	0
	<b>Dækningsbidrag II</b>	<b>24.619.468</b>	<b>28.247.000</b>
2	Personaleomkostninger	-13.600.236	-15.048.000
3	Lokaleomkostninger	-5.407.132	-5.995.000
4	Administrationsomkostninger	-1.350.814	-1.114.000
5	Salgsomkostninger	-307.915	-347.000
6	Vedligeholdelse	-1.676.784	-1.496.000
7	Øvrige omkostninger	-184.191	0
	<b>Resultat før afskrivninger og finansiering</b>	<b>2.092.396</b>	<b>4.247.000</b>
8	Afskrivninger	-2.539.628	-2.916.000
	<b>Resultat før finansiering</b>	<b>-447.232</b>	<b>1.331.000</b>
9	Finansieringsomkostninger	-748.202	-1.220.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.195.434</b>	<b>111.000</b>

Der overføres til næste år.



Den selvejende institution SKANSEN

Balance pr. 31. december 2023

**Aktiver**

		Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.
<b>Note</b>			
10	Bygninger	32.099.715	34.199.455
11	Driftsmidler	<u>2.830.043</u>	<u>3.449.749</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>34.929.758</u></b>	<b><u>37.649.204</u></b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.929.758</u></b>	<b><u>37.649.204</u></b>
	Varebeholdninger	<u>90.410</u>	<u>102.052</u>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>90.410</u></b>	<b><u>102.052</u></b>
	Debitorer	1.085.991	1.150.582
	Øvrige tilgodehavender	576.632	772.265
	Periodeafgrænsningsposter	<u>67.803</u>	<u>225.774</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.730.426</u></b>	<b><u>2.148.621</u></b>
12	<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>168.803</u></b>	<b><u>151.393</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.989.639</u></b>	<b><u>2.402.066</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u><u>36.919.397</u></u></b>	<b><u><u>40.051.270</u></u></b>



Den selvejende institution SKANSEN

Balance pr. 31. december 2023

Passiver

Note		Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.
	Grundkapital	300.000	300.000
	Overførte resultater og reguleringer/reserver	6.911.049	6.843.561
<b>13</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>7.211.049</b>	<b>7.143.561</b>
14	Prioritetsgæld	12.595.586	13.642.272
15	Erhvervslån	6.238.742	6.594.986
	Aalborg Kommune (rente- og afdragsfrit)	4.100.000	4.100.000
	Feriepenge (indefrysning/indekseret)	902.043	844.117
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>23.836.371</b>	<b>25.181.375</b>
14	Prioritetsgæld der forfalder indenfor 1 år	1.161.578	1.190.497
16	Bankgæld	1.171.399	2.814.386
	Modtagne forudbetalinger	301.481	520.000
	Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	1.357.419	1.867.018
	Merværdiafgift	263.542	427.993
	Skyldige lønomkostninger	1.007.697	545.420
	Anden gæld	248.448	328.144
	Periodeafgrænsningsposter	360.413	32.876
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.871.977</b>	<b>7.726.334</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.708.348</b>	<b>32.907.709</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>36.919.397</b>	<b>40.051.270</b>
17	<b>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Lokaleleje	1.775.383	1.737.746
Svømmeland	9.462.862	7.834.233
Fitness	2.824.827	547.781
Padel (nettoandel)	113.839	0
Kursusophold	2.632.284	3.243.099
Restaurant og cafeteria	4.348.717	4.266.401
	<b>21.157.912</b>	<b>17.629.260</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.795.159	12.203.340
Regulering feriepengeforpligtelse m.v.	-35.083	152.265
Pensionsordninger	1.119.980	978.403
Bidrag til ATP, AER m.v.	303.516	266.228
	<b>15.183.572</b>	<b>13.600.236</b>
<b>3 Lokaleomkostninger</b>		
Elforbrug	1.194.584	1.690.327
Vand og kloakafgift	682.538	827.962
Varme	2.187.320	1.806.934
Gas	443.551	427.752
Renholdelse	387.073	299.149
Renovation	37.673	39.582
Vandbehandlingsmidler	236.798	207.119
Billetsystem, tilbehør m.v.	64.113	55.064
Øvrige driftsmidler	56.911	53.243
	<b>5.290.561</b>	<b>5.407.132</b>



**Noter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler m.v.	35.813	28.678
Edb-programmer, service og hardware	244.372	274.052
Telefon	22.905	31.551
Porto	540	720
Bankservice og gebyr	128.045	111.119
Aviser m.v.	1.125	1.125
Forsikringer	292.981	276.016
Regnskab og revision	51.238	49.268
Anden rådgivning og assistance i året	32.865	25.166
Covid-19 assistance og erklæringsarbejde	0	18.938
Kontingenter	187.422	196.220
AK Techotel Picasso	118.797	41.386
Arbejdstøj	38.727	12.939
Kurser, messer m.v.	16.156	125.013
Kørselsgodtgørelse	7.881	10.332
Personalevelfærd	103.713	148.291
	<b>1.282.580</b>	<b>1.350.814</b>
<b>5 Salgsomkostninger</b>		
Annoncer og reklame	244.063	147.000
Markedsføring	9.781	43.714
Repræsentation og kundepleje	11.226	8.665
Dekoration, blomster m.v.	4.506	6.266
Leje af service og engangsservice	49.532	75.259
Vask af linned	22.024	27.011
	<b>341.132</b>	<b>307.915</b>





**Noter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6 Vedligeholdelse</b>		
Bygninger	173.991	135.111
Inventar	1.197.502	1.110.608
Teknik/eftersyn	26.185	82.978
Projekt (værelser/fitness)	108.581	170.275
Tekniske installationer	253.808	177.812
	<b>1.760.067</b>	<b>1.676.784</b>
<b>7 Øvrige omkostninger</b>		
Mindre nyanskaffelser	67.454	83.783
Afgift fodboldbaner	25.418	22.450
Tv-licens, Stofa- og kodaafgift	30.448	26.841
Leje og leasing af udstyr	27.934	48.069
Fragt og kørsel	670	1.954
Kassedifferencer	-540	-896
Konstateret tab på debitorer	0	1.990
	<b>151.384</b>	<b>184.191</b>
<b>8 Afskrivninger</b>		
Bygninger	2.098.495	1.910.550
Inventar og driftsmidler	833.465	629.078
	<b>2.931.960</b>	<b>2.539.628</b>
<b>9 Finansieringsomkostninger</b>		
Nykredit	773.037	632.261
Nordjyske Bank	433.726	80.941
Låneomkostninger	0	35.000
	<b>1.206.763</b>	<b>748.202</b>



## Den selvejende institution SKANSEN

### Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>10 Bygninger</b>		
Anskaffelsessum primo	88.792.979	83.204.025
Regulering til primo	-1.245	0
Tilgang	0	5.588.954
	<u>88.791.734</u>	<u>88.792.979</u>
Anskaffelsessum ultimo		
Afskrivninger primo	54.593.524	52.682.974
Årets afskrivninger	2.098.495	1.910.550
	<u>56.692.019</u>	<u>54.593.524</u>
Afskrivninger ultimo		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>32.099.715</u></b>	<b><u>34.199.455</u></b>

Bygningerne blev ved seneste offentlige vurdering værdisat til kr. 83.000.000 (Alle grunde og bygninger). Den samlede bogførte værdi er kr. 32.099.715. Aalborg Kommune ejer grundene samt en del af bygningerne.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>11 Driftsmidler</b>		
Anskaffelsessum primo	11.748.415	9.308.726
Tilgang	213.759	2.439.689
	<u>11.962.174</u>	<u>11.748.415</u>
Anskaffelsessum ultimo		
Afskrivninger primo	8.298.666	7.669.588
Årets afskrivninger	833.465	629.078
	<u>9.132.131</u>	<u>8.298.666</u>
Afskrivninger ultimo		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>2.830.043</u></b>	<b><u>3.449.749</u></b>

### 12 Likvide beholdninger

Nordjyske bank	5.224	5.474
Nykredit	103.243	101.602
Kassebeholdning	60.336	44.317
	<u>168.803</u>	<u>151.393</u>



## Den selvejende institution SKANSEN

### Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>13 Egenkapital</b>		
Grundkapital, primo	300.000	300.000
Grundkapital, ultimo	300.000	300.000
Overførte resultater, primo	7.274.558	8.469.992
Årets resultat	144.005	-1.195.434
Overførte resultater, ultimo	7.418.563	7.274.558
<b>Egenkapital før værdi af finansielle aftaler</b>	<b>7.718.563</b>	<b>7.574.558</b>
Værdi af finansielle aftaler kreditforening, primo	-430.997	-1.856.732
Regulering, finansielle aftaler kreditforening	-76.517	1.425.735
Værdi af finansielle aftaler kreditforening, ultimo	-507.514	-430.997
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.211.049</b>	<b>7.143.561</b>
<b>14 Prioritetsgæld</b>		
Nykredit *)	13.249.650	14.401.772
Nykredit, renteswap markedsværdi	507.514	430.997
Afdrag inden for 1 år	-1.161.578	-1.190.497
	<b>12.595.586</b>	<b>13.642.272</b>
*) Kursværdien af gæld til Nykredit andrager kr. 13.284.350. Af gæld til Nykredit forfalder kr. 7.604.163 efter 5 år.		
<b>15 Erhvervslån</b>		
Nordjyske Bank, erhvervslån	6.853.277	7.318.986
Afdrag indenfor 1 år	-614.535	-724.000
	<b>6.238.742</b>	<b>6.594.986</b>
Andel af erhvervslån der forfalder efter 5 år anslås til kr. 3.780.000.		
<b>16 Bankgæld</b>		
Nordjyske Bank, driftskredit	556.864	2.090.386
Nordjyske Bank, kortfristet del af erhvervslån	614.535	724.000
	<b>1.171.399</b>	<b>2.814.386</b>



Den selvejende institution SKANSEN

## Noter

### 17 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank er deponeret ejerpantebrev stort kr. 1.500.000 med sikkerhed i ejendommen Lerumbakken 11, Nørresundby. Der er også givet transport i husleje fra genoptræningscenter og tilskud fra Aalborg kommune.

Institutionens bygninger nedskrevet til kr. 32.099.715 er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld i Nykredit.

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale på kopimaskine med en restforpligtelse pr. 31. december 2023 på kr. 98.802 samt skærm med en restforpligtelse på kr. 35.865.







Der er indgået samhandelsaftale med leverandør af institutionens vaskeriservice med en restløbetid på 12 mdr. Aftalen er ikke forbundet med en fast månedsvis ydelse, men afregnes variabelt i henhold til forbrug.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

<p><b>Lars Dam Møller (CPR valideret)</b> <b>Direktør</b> Serienummer: fb9c7b89-3c8c-49a7-b86c-2a263680a8f8 IP: 93.165.xxx.xxx 2024-04-18 07:15:25 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Helle Frederiksen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 6096cec4-6d4e-42fe-9ae2-4d485ff23fbb IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-18 07:27:10 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Sten Christensen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesformand</b> Serienummer: f05d0888-7bce-445c-974f-3d5626550d36 IP: 171.25.xxx.xxx 2024-04-18 07:38:49 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>John Møller Larsen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 84d70cc8-4d89-4f04-8eb3-fb349bd9cbc5 IP: 178.157.xxx.xxx 2024-04-18 10:38:34 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Jørgen Holm Jensen (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: 02089b3e-d615-40b9-bb9a-977a98d5408c IP: 85.203.xxx.xxx 2024-04-18 12:14:22 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Dan Norre Lichon (CPR valideret)</b> <b>Bestyrelsesmedlem</b> Serienummer: b523387a-3502-41e4-8746-7b5f06d481da IP: 217.74.xxx.xxx 2024-04-18 20:33:19 UTC</p> <p>Mit </p>

Penneo dokumentnøgle: UM5E1-HL1YC-AYISU-Y1ZME-ECNUJ5-GHA3P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Per Falgren (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 41b7f532-a8e9-4a0e-8c9b-b30e5c3fb814

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-04-19 12:09:01 UTC



## Lars Danmark Baadsgaard Bruun (CVR valideret)

### TALMENNESKER GODKENDT REVISIONSANPARTSSELSKAB CVR:

39886227

### Registreret revisor

På vegne af: TALMENNESKER Godkendt Revisionsanpartss...

Serienummer: 7a9a9f3e-ae43-4e46-8918-b37f2154220b

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-19 12:16:24 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**